
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 13 
DEL 27.03.2019 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 

OGGETTO: Bando “Piemonte e Africa sub-sahariana Anno 2018 Lotto2 – Avvio di 
azioni di cooperazione decentrata. 

 
 
 

L’anno   duemiladiciannove   addì  27  del  mese di  Marzo  alle ore  15,30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.  Agostino Carmeni 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



Oggetto: Bando “Piemonte e Africa sub-sahariana Anno 2018 Lotto2 – Avvio di azioni di 

cooperazione decentrata. 

 

La giunta Comunale 

 

Visto il bando denominato “Piemonte e Africa sub-sahariana: partenariati territoriali per un 

futuro sostenibile” redatto dalla Regione Piemonte congiuntamente con la Compagnia di San 

Paolo in base alle direttive di carattere programmatico per il triennio 2018 – 20120, di cui alla L.R. 

67/65 e in riferimento al D.C.R. n.°315-34980 del 18-09-2018 e al D.G.R. n.°26 – 7599 del 28-09-

2018. 

Vista la domanda di contributo inoltrata via PEC al Gabinetto della Regione Piemonte di cui 

al ns. prot. n.° 6773 In data 12.11.2018. 

Viste le richieste di adesione al progetto dei partner di seguito elencati: 

- Biblioteca Comunale “Dante Graziosi di Granozzo con Monticello 

- Istituto Comprensivo statale “ Guido da Biandrate” rappresentato dalla scuola 

primaria di Granozzo con Monticello 

- Azienda agricola “Marco Simonello”, cascina Barciocchina, Granozzo con Monticello 

- Azienda agricola” Paolo Paglino” di Granozzo con Monticello 

- CIVS onlus di Torino 

- COPSAC ( Coperative de prestation de services agricoles) di BP 36 DANO – Burkina 

Faso, Africa. 

Visto il piano di copertura finanziaria dettagliato nella” Domanda di Contributo” prima 

richiamata 

Vista l’approvazione delle graduatorie dei progetti presentati, da parte della Regione 

Piemonte con la determinazionen.°327 del 20.12.2018 in cui è parte integrante il Comune di 

Granozzo con Monticello con il progetto denominato”La soia per un sorriso a Founzan” quale 

assegnatario dei contributi 

Vista l’accettazione del contributo assegnato con la nostra dell’11.01.2019 ns. prot. n.° 149 

         Visto il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnico da parte del 

Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'Art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

         CON VOTI  unanimi favorevoli  espressi nei modi di Legge 

DELIBERA 

Di dare corso alla realizzazione del progetto denominato “La soia per un sorriso a Founzan” 

di cooperazione per lo sviluppo sostenibile e di partenariato territoriale tra Piemonte e Comune di 

Founzan, Burkina Faso, Africa 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 13 del 27/03/2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana  Barbaglia- 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carmeni dott. Agostino 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 18/04/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 18/04/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


